ESTADO DA PARAÍBA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

 CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS BM-2025

 ATO Nº 029-CCPSICFS-BM-2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO

SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 2025, instituída por meio da Portaria nº 010/2025

- GCG/QCG, republicada no Boletim Eletrônico Oficial do QCG/CBMPB nº 0014, de

21 de janeiro de 2025, alterada mediante Portaria nº 073/2025 - GCG/QCG, datada

de 10 de julho de 2025, publicada no Boletim Eletrônico Oficial do QCG/CBMPB nº

130/2025, de 17 de julho de 2025, e escudado no que pontifica o Edital nº 002/2025

CFS/BM/2025,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO a desistência do candidato abaixo, em conformidade

com o OFÍCIO Nº CBM-OFN-2025/17196, datado de 26 de novembro de

2025 da lavra do Diretor de Ensino e Pesquisa do CBMPB, acarretando sua

ELIMINAÇÃO do Certame.

Quadro QPC

ORD. NOME Nº DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 THIAGO GERMANO CAVALCANTI 0000032 96,50

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na internet

através do endereço eletrônico (http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-

internos/).
João Pessoa, data e assinatura registradas eletronicamente.

**assinatura eletrônica**
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CORONEL BM QOEM

Presidente da Comissão Coordenadora

C
B

M
O

F
N

20
25

17
36

1A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
30/11/2025 - 02:30hs.
Documento Nº: 9552159.79352645-1619 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9552159.79352645-1619

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATO_Nº_029-CCPSICFS-BM-2025_-_Desligamento de Curso - Candidato THIAGO GERMANO CAVALCANTI